

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SANEAMENTO
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

ANEXO VIII DO MPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
MELHORIAS NAS UNIDADES DE PRÉ - TRATAMENTO DA ETE DA CIDADE DE BIRIGUI/SP



| ITEM | Fonte | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | valores em R\$ | | | data base : MARÇO/2021 | | |
|---------------|--------------------|---|---------|--------|----------------|---------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------|-----------------------------|
| | | | | | | | FEHIDRO | CONTRAPARTIDA | OUTRAS FONTES FINANCIADORAS | FEHIDRO | CONTRAPARTIDA | OUTRAS FONTES FINANCIADORAS |
| 1 | | Unidade de Pré - Tratamento 01 (gradeamento grosseiro) a montante da Estação Elevatória de Esgoto Bruto - EEEB | | | | | | | | | | |
| 1.1 | Proposta Comercial | Fornecimento de Grade de Barra mecanizadas tipo 4 cabos, Instalação Vertical, Largura de canal 1,70m, Altura total canal 4,17m, Espaçamento 80mm. | unid. | 1,00 | 355.556,67 | 355.556,67 | 259.256,26 | | | 96.300,41 | | |
| 1.2 | Proposta Comercial | Montagem e Instalação de Grade de Barra mecanizadas tipo 4 cabos, Instalação Vertical, Largura de canal 1,70m, Altura total canal 4,17m, Espaçamento 80mm. | unid. | 1,00 | 52.500,00 | 52.500,00 | 38.280,69 | | | 14.219,31 | | |
| 1.3 | Proposta Comercial | Fornecimento de rosca transportadora de detritos provenientes de gradeamento | unid. | 1,00 | 86.903,33 | 86.903,33 | 63.366,08 | | | 23.537,25 | | |
| 1.4 | Proposta Comercial | Montagem e Instalação de rosca transportadora de detritos provenientes de gradeamento | unid. | 1,00 | 15.250,00 | 15.250,00 | 11.119,63 | | | 4.130,37 | | |
| 2 | | Unidade de Pré - Tratamento 02 (gradeamento médio e desarenção) a montante das Lagoas Anaeróbias | | | | | | | | | | |
| 2.1 | Proposta Comercial | Fornecimento de equipamento de gradeamento médio mecanizado do tipo "cremalheira" | unid. | 1,00 | 272.033,33 | 272.033,33 | 198.354,72 | | | 73.678,61 | | |
| 2.2 | Proposta Comercial | Montagem e Instalação de equipamento de gradeamento médio mecanizado do tipo "cremalheira" | unid. | 1,00 | 37.250,00 | 37.250,00 | 27.161,06 | | | 10.088,94 | | |
| 2.3 | Proposta Comercial | Fornecimento de rosca transportadora de detritos provenientes de gradeamento | unid. | 1,00 | 86.903,33 | 86.903,33 | 63.366,08 | | | 23.537,25 | | |
| 2.4 | Proposta Comercial | Montagem e Instalação de rosca transportadora de detritos provenientes de gradeamento | unid. | 1,00 | 15.250,00 | 15.250,00 | 11.119,63 | | | 4.130,37 | | |
| 2.5 | Proposta Comercial | Fornecimento de comporta tipo Stop-Log, quadro e gaveta em PRFV, pedestal e haste em aço inox AISI 304 e volante de manobra, largura do canal 1,70m, altura do canal 1,50m | unid. | 4,00 | 35.925,00 | 143.700,00 | 104.779,70 | | | 38.920,30 | | |
| 2.6 | Proposta Comercial | Montagem e Instalação de comporta tipo Stop-Log, quadro e gaveta em PRFV, pedestal e haste em aço inox AISI 304 e volante de manobra, largura do canal 1,70m, altura do canal 1,50m | unid. | 4,00 | 4.490,62 | 17.962,48 | 13.097,45 | | | 4.865,03 | | |
| 2.7 | Proposta Comercial | Fornecimento de Comporta tipo Stop-Log, quadro e gaveta em PRFV, pedestal e haste em aço inox AISI 304 e volante de manobra, largura do canal 1,20m, altura do canal 1,10m | unid. | 2,00 | 21.320,00 | 42.640,00 | 31.091,71 | | | 11.548,79 | | |
| 2.8 | Proposta Comercial | Montagem e Instalação de Comporta tipo Stop-Log, quadro e gaveta em PRFV, pedestal e haste em aço inox AISI 304 e volante de manobra, largura do canal 1,20m, altura do canal 1,10m | unid. | 2,00 | 3.196,00 | 6.396,00 | 4.663,68 | | | 1.732,32 | | |
| TOTAIS | | | | | | 1.132.345,14 | 825.656,19 | 306.688,95 | | 1.132.345,14 | 306.688,95 | |
| | | | | | | TOTAL GERAL | | | | | | |

LEANDRO MAFFEI MILANI
Prefeito Municipal

ELCIO FERNANDES SANCHES
CREA/SP nº 0680668913